doior ! requiem invenit ; fed , fub falfx inumbrarione quieris , tan- togr.

to gravioribus adhuc periculis agitur ,
quanto , fub veri Redoris • I. 810.

velamine ,
periculoliiis manibus exponitur direptomm.

Sicut enim toti fere jam orbi publicavit fama communis, vel po-

tius publica patefecit infamia, nonnullorum magnatum Regni ejuf^

dem fadtiofa prxfumprio in eam prorupit audaciam , ut iidem iVO^
graves carifiTimo in Chrifto filio noflro ^^'i ^ carifhmx

in Chrifto filix noftrx Reginx Anglix, illuflribus Parenribus, &
Nobili viro E. germano tviis , ac tibi , ecclefiis & perfonis eccle-

fiafticis irrogatas injurias; poft jura Regia & ecclefiaflica, pro parte

maxima, occupata, in didhim Regem perduellionis reas, ac in ca-

rifTimum in Chrifto filium noftrum Richardum , in Romanum
Regem eledtum , Patruum tuum , & te ipfum , memorati Regis

eorum Domini primogenitum , & Dominii hujuirnodi , ii mortali-

tatis imperturbatus ordo permiferit, SuccefTorem, manus inicientes

hoftiliter, ipfos, ac Te cfiu prxfumpierint derinere captivos.

Et quanquam tu , divino fukus auxilio , eomndem poteflatem

evaferis , memoraros tamen , Eledtum adhuc in vinculis, Regein

vero fub libenatis nomine , fub eo fervilis condirionis jugo deti-

nent, quod, juris cenfura, non multum i iervimtis fpecie differre

cenietur , cum nec , quo vult , eundi pro libito ei Ubersi fit fecul-

tas;
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inn. D. tas; nec poflit libere
,
prout ad etim fpeflrat, de Regno & iuribus

i26<;. cjufdtm Regni diiponere; nec circa diipoiitionem hujufmodi con-

if». 3. filium liberum habeat, vel habendi, quos mallet confiliarios, liber-

tatem

;

Sed praedifti Magnates , & Nobilis vir Symon de Monteforti

,

praecipue de Regis ipfius, quem invitum detinent, coadta prxfen-

tia quxlito colore, fub ejuldem Regis titulo , iic de prxdidtis om-
nibus, pro fua voluntate dilponunt, ut, ficut jam rei evidentiama-

nifeltat , fuo potiiis
,
quam prxdiaorum Regis & Regni commo-

dis inhiantes , ad fe Regni ejufdem gubernacula convertere iatagant

;

tam caltrorum
,
quam Portuum, aJjorumque Regni ejufdemjurium

cuftodix illos fuos domellicos deputantes , a quibus nequaquam
praefati Regis juifionibus liberis, aut mcmoratx Reginje, vel tibi,

aut veftris pareretur in aliquo : Set ita folum eidem Symoni fuilque

complicibus obeditur
,
quod, niii foriitan eis invitis , nec eidem

Regi , vel tibi ex eodem Re^i.no liber pateret exitus , nec ad illud

Reginx prxdiftx iecurus adittis panderetur.

Verum , ut veriiimiliter credi poteft , ideo ille, qui fperantes in

fe non delerit , liberationi tux mifericorditer aftitit, ideo Te illius

mifericordia de inimicortim manibus liberavit , ut tantis ejufdem tui

genitoris incliti relevandis oppreiTionibus &c totius Rt^ni prxdiiSi

reintegrando ftatui oportunus in tali tempore parareris:

Age iraque liii pro viribus , cum manfuetudine tamen debita ,

quod fafti qualitas exigit , regalis generis debitum viriliter exhibe

,

tuique generoii animi ifrenuitatem ad ifta, prout decet, conilanter

& prudenter exerce.

Ad quae, licet te filialis afFeftus, & propria virtutis inftantia ve-

hementcr hortentur ,
quia tamen Dominus humilitatem noitram

,

prout iibi placuit , luper gentes &: Regna conftituens, nobis uni-

verforum curam regnorum commiiit & Regum ; nos , ex commif-

fe nobis follicitudinis debito, de prxditlorum acceieratione Iblliciti

devotionem tuam monemus, rogamus & hortamur attente , in re-

miiTionem tibi peccaminum injungentes, quatinusad Regem eun-

dem de tam deteftandx iervitutis ignominia liberandum, & ad re-

levandas ecclefiarum & eccleiiafticarumperfonarum ac tocius Regni
prxfati oppreffiones horrendas, ipforumque ftatum profperum pro-

curandum omni
,
quo poteris, ftudio innitaris. Nichilominus ge-

rendis ipiius Regni negoriis, & juribus profequendis ad ejufdem tui

patris honorem , ipfiuiique nomine, donec hujuimodi fua liberatio,

Deo auftore
,
provenerit , foUicite vacaturus.

Nos etenim , ut hiis utilius & efficaciiis intendere valeas, diledlo

filio noftro O. SancSi Adriani Diacono Cardinali , Apoftolicx Se-

dis I-egato , noftris damus litteris in tnandatis , ut univerfos & lin-

gulos Archiepiicopos , Epifcopos , & alios ecclefiarum Prxlatos

,

necnon Comites, Baroncs, cxterofque Magnates, & omnes Civi-
tatum , aliorumque locorum Communitates , & incolas fxpefati

Regni efRcaciter moveat & inducat quod
, prxdidlorum Symonis

& complicum fequela relidta, prxtato Regi, cum liberatus fuerit,

&c tibi ejus nomine interim plene in prxdidis obediant & inten-

dantj

Et, ad liberationem hujufmodi celeriter obtinendam, modisom-
* I.Szi- nibus ,

quibus poterunt
,
patenter faveant & potenter * alfillant;

• eos ad id per cenfuram ecclefiafticam , & alia
, prout expedire vi-

derit, diitridtione, fublato appellationis obftaculo , compellendo.

Dat. Peruf. Id. Septembr. Pontificatus noftri anno primo.

Suh filo canahi.

Btdla, CUmentis Papa ad inducendnm Comites , <^ Barones,

Q" cateros Regni Angli^ , ad relinquendam feclam Simonis